
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca   

 

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti” 
Via Pietro Nenni, 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Tel: 02/90933320 - Fax: 02/90933439 

Codice Fiscale: 91546630152 - Codice Meccanografico: MIIC8B2008 - Codice Univoco Ufficio: 

UFY1XJ - EMAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.ictrezzo.gov.it 

 

                   
Determina a contrarre n.7 
Trezzo sull’Adda, 20/02/2019 
 

Determina a contrarre ACQUISTO MATRICE PER FOTOINCISORE 

SCUOLA SECONDARIA I° a.s.  2018/2019. 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno 20 febbraio 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premessa la necessità URGENTE di acquistare  la matrice per il fotoincisore della scuola 
secondaria di I° ; 

                         
Visto il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

 
Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e     
forniture sotto la soglia comunitaria prot. n. 3564/A30.h, delibera n. 642 del 27 ottobre 

2016;  
    

Visto  il Decreto Lgs. 50 del 18 Aprile 2016, in particolare gli artt. dal n. 28 al n. 34 parte 
I che regolano le modalità di affidamento con principi comuni e gli art. 35 e 36 parte II 
che regolano i contratti di appalto per lavori, servizi e forniture di rilevanza comunitaria 

e sotto soglia; 
 

VISTO il D.lgs. 56/2017, che modifica ed integra il D.lgs. 50/2016 e dopo aver 

preso visione delle conseguenti note attuative ANAC; 

 
Visto l’ articolo 11 comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti  

pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e  
 
 

 
 

 
 

mailto:MIIC8B2008@istruzione.it
mailto:MIIC8B2008@pec.istruzione.it
http://www.ictrezzo.gov.it/
Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./SEGRETERIA AMMINISTRATIVA - PERSONALE DOCENTE E ATA/0000643/2019
Protocollato In Data: 20/02/19
Sigla/SiglaClasse: A/30 

Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./SEGRETERIA AMMINISTRATIVA - PERSONALE DOCENTE E ATA/0000643/2019
Protocollato In Data: 20/02/19
Sigla/SiglaClasse: A/30 



2004/18/CE), il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 
in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

Considerato che, relativamente ai prodotti in premessa, non ci sono “convenzioni 
attive”  sulla piattaforma “Consip”;  
 

Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche;    

 
Atteso che il costo complessivo, presumibilmente di € 100,00, iva esclusa, verrà 
imputato al capitolo di spesa dove verrà accertata la disponibilità economica ; 

 
Ritenuto per quanto sopra di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, 

l’acquisizione in affidamento diretto, tramite ordine diretto a un operatore economico, in 
quanto l’ammontare preventivato della spesa e l’urgenza consente di seguire le 
procedure previste dall’art. 36 comma 1 lett. A  del D.Lgs. 50/2016 e dall’articolo 125 

del Decreto Legislativo n. 163/2006 al comma 11; 
 

Visto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZD2273C559 
                              

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

L’avvio delle procedure di affidamento diretto della fornitura verrà inoltrata al fornitore 
del materiale in oggetto alla ditta TUTTO UFFICIO di Trezzo sull’ Adda; 
 

Art. 3 
Il criterio di scelta del contraente, ai sensi dell’art. dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 

dell’art. 94 del D.Lgs 50 del 18/4/2016 è quello dell’offerta economicamente piu’ 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e seguendo un 
criterio di comparazione costo/efficacia conformemente all’art. 96 D.Lgs. 50/2016;  

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 viene individuato 
Responsabile Unico del procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico di questo istituto, 
dott.ssa Patrizia SANTINI. 

 
Art. 5 

La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’albo sul sito web istituzionale 
www.ictrezzo.gov.it. 

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            Dott.ssa Patrizia Santini 

                                                         (1)Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 e s.m.i. 

________________________________________________________________________________ 

(1)Documento digitale conservato nel registro di protocollo informatico/AOO/MIIC8B2008 

http://www.ictrezzo.gov.it/
Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./SEGRETERIA AMMINISTRATIVA - PERSONALE DOCENTE E ATA/0000643/2019
Protocollato In Data: 20/02/19
Sigla/SiglaClasse: A/30 

Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./SEGRETERIA AMMINISTRATIVA - PERSONALE DOCENTE E ATA/0000643/2019
Protocollato In Data: 20/02/19
Sigla/SiglaClasse: A/30 


		2019-02-20T12:34:39+0100
	SANTINI PATRIZIA MANUELA




